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ROKOWANIA POLSKO-GDAŃSKIjJj

iW dniu 15 Km-. odbyło się wydane przez Senat Wolnego Miasta 
przyjęcie dla nowego Komisarza Generalnego R.P, w Gdańsku, Mi
nistra MoCłiodaekiego. W toastach, wymienionych z tej okazji, Pm- 
zydent Senatu Wolnego Miasta wskazał na prowadzoną przez Senat
iarodowo-socjalistyczny politykę realizmu i nawrót ze strony 
Gdańska do dobrej tradycji starogdańskiej współpracy z Polską, 
na co Min.Chodacki ze srcej strony podniósł, iż n oceniając na
leżycie wagę żywotnych interesów życiowych praw Wolnego Mias
ta, polityka polska równocześnie stoi i stać będzie na straży

A

żywotnych interesów i praw Rzeczypospolitej Polskiej”.
Deklaracje te mają głębokie znaczenie dla stosunków polsko- 

gdańskich i są na czasie. Kilka dni temu wyjechał do Gdańska 
przedstawiciel Rządu Polskiego celem wznowienia rozmów z Senatem 
Wolnego Miasta, przerwanych w początku stycznia r.b. z powodu 
styczniowej sesji Pady Ligi. Rozmowy z Senatem mają dotyczyć 
niezmiernie ważnej dla Państwa Polskiego dziedziny, a mianowicie 
praw Polski i jej ludności na terenie Gdańska. Zdaniem czynni.ŚJ. 1
polskich, stosowany pracz władze Wolnego Miasta system totali- v.:
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zacyjny może w praktycznym jego stosowaniu prowadzić niejednokrc’- 

nie do ograniczenia uprawnień polskich na obszarze Rolnego Miasta.

Poszczególne dziedziny życia zostały ze strony polskiej zba

dane w związku z ostatnimi zarządzeniami Senatu. Na zasadzie po

siadanego w tej mierze materiału, Polska przystępuje obecnie do 

rokowań, które w swym wyniku winny dać sprecyzowanie uprawnień 

polskich. Jasne zobowiązanie w tym zakresie złożył Senat Rolnego 

Miasta w swej deklaracji z dn.19 stycznia b.r. w przedmiocie praw 

Polski i jej ludności na obszarze Wolnego Miasta.

Strona polska liczy na wykazanie ze strony Gdańska Żrozumierw 

dla polskich postulatów, opartych na obowiązującym stenie prawnym 

i wyraża przekonanie, że Senat "olnego Miasta da dowód realizmu 

politycznego, o którym mówił Prezydent Senatu w czasie przyjęciu 

w dniu 15 b.m.
Unormowanie sytuacji w zakresie praw Polski i jej ludności na 

terenie Wolnego Miasta da podstawę do trwałego i harmonijnego uło

żenia stosunków polsko-gdańskich, co niewątpliwie leży w interesie 

obu stron. Zapobiegnie to w przyszłości między innymi skargom ze 

strony sfer gospodarczych polskich na utrudnienia, na jakie napoty

kają w swej pracy w Gdańsku,

Przedłużenie w dniu 5 stycznia r.b. umowy o wykorzystanie por
tu gdańskiego dało dalsze uregulowanie współpracy zaplecza polskiego 

i portu gdyńskiego z portem gdańskim. Pojęte obecnie rokowania po- 

winny zapewnić elementowi polskiemu swobodną i niekrępowaną dzia

łalność na terenie Wolnego Miasta, na czym zyska ruch portowy 

Gdańska, a to w konsekwencji przyczyni się do poprawy warunkuby

tu ludności Strona polska ma też podstawę sądzić, ze
władze W.Miasta w dobiz® ^arumianym interesie własnym okażą ko-
nieczną dla pomyślnego i szybkiego ukończenia tych rokowań do-

*

brą wolę.




